LEI MUNICIPAL Nº 922 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2010

Dispõe sobre o parcelamento de débitos oriundos de contribuições previdenciárias devidas e não repassadas ao Regime Próprio de Previdência Social – RPPS.

ERIVELTO SINVAL VELHO, Prefeito Municipal

no uso legal de suas atribuições;

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de vereadores

 aprovou  e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o parcelamento dos débitos oriundos das contribuições devidas e           não repassadas pelo município ao Regime Próprio de Previdência Social – RPPS, relativos às competências julho a novembro de 2010, em até 60 (sessenta) prestações mensais e consecutivas.
Art. 2º - Para apuração do montante devido, os valores originais serão atualizados pelo índice da taxa SELIC e acrescido de juros legais de 6% a.a. (seis por cento ao ano) acumulados desde a data de vencimento até a data da assinatura do termo de acordo de parcelamento.

Parágrafo único - As parcelas vincendas e vencidas serão atualizadas pelo índice da taxa SELIC acrescido de juros legais de 6% a.a. (seis por cento ao ano) acumulados desde a data da assinatura do termo de acordo de parcelamento até o mês do efetivo pagamento.

Art. 3º - Esta Lei entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES EM 30 DE NOVEMBRO DE 2010.

ERIVELTO SINVAL VELHO

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Gecilda Zulian Boeira

Sec. Mun. de Administração e Desporto
	CÁLCULO PARA ATUALIZAÇÃO DA DÍVIDA RPPS

	Competência: 07/2010
	Vencimento:15/08/2010

	Vcto
	Valor
	Corr.Monet.
Selic
	Valor Corr Monet.
	Juros
	Valor de
Juros
	Valor
Atualizado

	15/8/2010
	  34.942,86
	0,89%
	      310,99
	0,50%
	    174,71
	   35.428,57

	15/9/2010
	  35.428,57
	0,85%
	      301,14
	0,50%
	    177,14
	   35.906,85

	15/10/2010
	  35.906,85
	0,81%
	      290,85
	0,50%
	    179,53
	   36.377,23

	15/11/2010
	  36.377,23
	0,00%
	             -
	0,50%
	    181,89
	   36.559,12

	TOTAIS

	      902,98

	    713,28

	Competência: 08/2010
	Vencimento:15/09/2010

	Vcto
	Valor
	Corr.Monet.
Selic
	Valor Corr Monet.
	Juros
	Valor de
Juros
	Valor
Atualizado

	15/9/2010
	  36.455,50
	0,85%
	      309,87
	0,50%
	    182,28
	   36.947,65

	15/10/2010
	  36.947,65
	0,81%
	      299,28
	0,50%
	    184,74
	   37.431,66

	15/11/2010
	  37.431,66
	0,00%
	             -
	0,50%
	    187,16
	   37.618,82

	TOTAIS

	      609,15

	    554,17

	Competência: 09/2010
	Vencimento:15/10/2010

	Vcto
	Valor
	Corr.Monet.
Selic
	Valor Corr Monet.
	Juros
	Valor de
Juros
	Valor
Atualizado

	15/10/2010
	  34.718,43
	0,81%
	      281,22
	0,50%
	    173,59
	   35.173,24

	15/11/2010
	  35.173,24
	0,00%
	             -
	0,50%
	    175,87
	   35.349,11

	TOTAIS

	      281,22

	    349,46

	Competência: 10/2010
	Vencimento:15/11/2010

	Vcto
	Valor
	Corr.Monet.
Selic
	Valor Corr Monet.
	Juros
	Valor de
Juros
	Valor
Atualizado

	15/11/2010
	  34.436,15
	0,00%
	             -
	0,50%
	    172,18
	   34.608,33

	TOTAIS

	             -

	    172,18

	Competência: 11/2010
	Vencimento:15/12/2010

	Vcto
	Valor
	Corr.Monet.
Selic
	Valor Corr Monet.
	Juros
	Valor de
Juros
	Valor
Atualizado

	15/12/2010
	  34.429,80
	0,00%
	             -
	0,00%
	           -
	   34.429,80

	TOTAIS

	             -

	           -

	TOTAIS
	 174.982,74

	1.793,35

	 1.789,09
	178.565,18

	60 PARCELAS
	     2.976,09

	Gecilda Zulian Boeira

	Secr. Mun. de Admin -     CRC/RS
	076349